



ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ/2021

ದಿನಾಂಕ: 18-04-2022

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಮಾಪ್-ಅಪ್ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ - ಯುಜಿ ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳು

ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸಮಯ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆಯುಕ್ತರು, ಆಯುಷ್ ಇಲಾಖೆ ಇವರು ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 30-03-2022 ರಲ್ಲಿ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಆಯುಷ್ ಮಂತ್ರಾಲಯ ಇವರ ದಿನಾಂಕ 30-03-2022 ರ ಸೂಚನೆಯ ಅನ್ವಯ, ಯುಜಿ ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ NEET UG 2021 ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆಯ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆಯ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ 2021ನೇ ಸಾಲಿಗೆ UG AYUSH ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಅರ್ಹಗೊಳ್ಳುವ ಇಚ್ಛೆಯುಳ್ಳ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ದಿನಾಂಕ 16-04-2022 ರ ಮ. 2.00 ರಿಂದ 18-04-2022 ರ ಮ. 2.00 ರ ವರೆಗೆ ಆನ್‌ಲೈನ್ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿ ದಿನಾಂಕ 18-04-2022 ರೊಳಗಾಗಿ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಮುಂದುವರಿದು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ದಿನಾಂಕ 18-04-2022ರ ರಾತ್ರಿ 11.50 ರ ವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಹಿಂದೆ ನೀಟ್ ರೋಲ್ ನಂಬರ್ ದಾಖಲಿಸದೆ ಇರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೂ ಸಹ ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಮಾಪ್ ಅಪ್ ಸುತ್ತಿಗೆ ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆಯಲು ಹೊಸದಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಬಹುದಾಗಿದೆ. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಅನ್ನು ನೋಡಬಹುದಾಗಿದೆ.

Mop-up Round for 2021 UG-AYUSH courses

Time extension for applying online – AYUSH courses

Commissioner, AYUSH department in their letter 30-03-2022 has informed that the Ministry of AYUSH, New Delhi through a notice dated 30-03-2022 has lowered the qualifying percentile / minimum qualifying criteria of NEET-UG-2021 for admission to UG AYUSH courses for the year 2021. Fresh registration to the lowered eligible candidates was enabled up to 2.00 pm on 18-04-2022 to become eligible to participate in the mop-up round for the available UG AYUSH seats along with other eligible candidates.

Further the it is extended up to 11.59 pm on 18-04-2022. Earlier, those candidates who have not entered their NEET roll number can also enter their NEET roll number and complete the application to become eligible for mop-up round for admission to AYUSH courses.

For more information candidates can visit KEA Website.

Executive Director.

18ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 012

18th Cross, Sampige Road, Malleshwaram, Bengaluru - 560 012.

Phone: 080 - 23 564 583, 23 460 460, 23 361 786, Fax: 080 - 23 461 576

e-mail : keaauthority-ka@nic.in

Website : <http://kea.kar.nic.in>